
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2012 Nr. 30
Veröffentlichungsdatum: 07.11.2012

Seite: 548

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Anwen-
dung des Arbeitsschutzgesetzes und zur Umsetzung 
der nach §§ 18 und 19 des Arbeitsschutzgesetzes er-

lassenen Rechtsverordnungen

20303

Verordnung zur Änderung der 
Verordnung zur Anwendung des Arbeitsschutzgesetzes und zur 

Umsetzung der nach §§ 18 und 19 des Arbeitsschutzgesetzes erlassenen Rechtsverordnun-
gen

 

Vom 7. November 2012

 

Auf Grund des § 76 Absatz 3 des Landesbeamtengesetzes vom 21. April 2009 (GV. NRW. S. 224) 
wird verordnet:

 

Artikel 1

Die Verordnung zur Anwendung des Arbeitsschutzgesetzes und zur Umsetzung der nach §§ 18 
und 19 des Arbeitsschutzgesetzes erlassenen Rechtsverordnungen vom 9. Juni 1998 (GV. NRW. 
S. 428), zuletzt geändert durch Artikel III der Verordnung vom 1. April 2008 (GV. NRW. S. 370), 
wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s548
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s224
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-28
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s370


 

§ 3 Satz 2 wird aufgehoben.

 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 7. November 2012

 

 

Der Minister 
für Inneres und Kommunales 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Ralf  J ä g e r  MdL

 

GV. NRW. 2012 S. 548

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-30

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Anwendung des Arbeitsschutzgesetzes und zur Umsetzung der nach §§ 18 und 19 des Arbeitsschutzgesetzes erlassenen Rechtsverordnungen 


